Ano 2024 - n. 221 Campo Grande, quinta-feira, 26 de setembro de 2024 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Despacho nº 27630 / 2024 - TRE/ZE013
Vistos, etc.
Diante dos documentos apresentado pela eleitora NATHALI MATEUS LIMA  que elega1730467
que vai estar em viagem, feita a análise da documentação apresentada INDEFIRO o pleito em tela,
vez que a justificativa apresentação não é admitida.
Intimem-se.Cumpra-se.
Paranaíba/MS, na data da assinatura digital
Edimilson Barbosa Ávila
Juiz Eleitoral - 13ª ZE/MS

Documento assinado eletronicamente por EDIMILSON BARBOSA ÁVILA, Juiz Eleitoral, em 24/09
/2024, às 17:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ms.jus.br/sei
 informando o /controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

código verificador 1730975 e o código CRC 246CDC25.

0005458-36.2024.6.12.8013 1730975v3

EDITAL DE SUSBSTITUIÇÃO N° 24/2024

EDITAL Nº 24/2024

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DR EDIMILSON BARBOSA ÁVILA, Juiz(Juíza) da 13ª Zona Eleitoral,
PARANAÍBA/MS , por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Função Especial Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS

XXXX4960XXXX
VALÉRIA CRISTINA
DE LIMA FERREIRA

XXXX0030XXXX
MARIA TERESA
MARTINS

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 13ª Zona.

Eu DR EDIMILSON BARBOSA ÁVILA Juiz(a) da 13ª Zona Eleitoral/MS.

PARANAÍBA, 25 de setembro de 2024

http://www.tre-ms.jus.br/
https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1838144&id_procedimento_atual=1772985&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=830&infra_hash=a62ff09e306eab424428e2b300bb6ffe5a3456715ec2fb28eb16c238f788e2028841ac4b1c67bd56f726c2b51ec6e87e8ce1e6ad4427705c4442775d63f20113c02dbffe4265276058340e3abd89630b9ffc6b43869b96462aae133252255e30
https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 221 Campo Grande, quinta-feira, 26 de setembro de 2024 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

___________________________________________________________________

Dr(a) DR EDIMILSON BARBOSA ÁVILA

Juiz(Juíza) da 13ª Zona Eleitoral/MS

34ª ZONA ELEITORAL DE BANDEIRANTES

EDITAL Nº 63 - TRE/ZE034 CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE
E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS TRANSPORTADOR E JE-CONNEC
O Exmo Sr. Dr. DANIEL FOLETTO GELLER, MM. Juiz da 34ª Zona Eleitoral, Bandeirantes-MS, no
exercício de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento no art. 43 da Resolução TSE n. 23.673, que CONVOCA os(as) representantes do
Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos, das federações de
partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 4 de outubro de 2024, às 13
horas, na sede do Cartório da 34ª Zona Eleitoral, com endereço na Rua Arthur Bernardes, 4032,
Centro, Bandeirantes/MS, para acompanhar os procedimentos destinados a verificação de
integridade e autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect, utilizados para a
transmissão dos boletins de urna.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Bandeirantes/MS, aos vinte e cinco dias do mês de setembro de
2024. Eu, Melina Mie Moreira Sugai, Chefe de Cartório desta Zona Eleitoral, lavrei.
DANIEL FOLETTO GELLER
Juiz da 34ª Zona Eleitoral

ÍNDICE DE ADVOGADOS

ÍNDICE DE PARTES

ÍNDICE DE PROCESSOS

http://www.tre-ms.jus.br/